Exemptio aliquid solvendi de legatis piis.

Ampliatio exemptionis a decimis.

Ampliatio exemptionis a jurisdictione Ordinarii. Tu adverte, quod Concilium Trid. sess. 4. cap. 7. aliud statuit.

Facultas aucto- licentia confessorum.

Loca Monialium deservita fratribus applicentur.

Mortuum habitum Tertiariorum cum licentia Fratrum sepeliuntur.

cialiter, vel generaliter quomodolibet promulgare, aut in personas, domos, & loca huiusmodi aliquam praerogativam, superioritatem, & jurisdictionem quomodolibet exercere praesumat, etiam ratione contractus, vel delicti, seu rei de qua contra ipsos ageretur, ubicumque in eatur contractus, committatur delictum, & res ipsa consistat. Decernimus quoque ex nunc quaslibet excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententias, & quoscumque processus, quasvis poenas, & sententias generales, vel speciales continentes, quos & quas promulgari, vel haberi, & omnia quae contra fratres, domos, & loca dicti Ordinis quomodolibet fieri contigerit, etiam eorum exemptione, utpote notoria non aliter allegata, nullius roboris, vel momenti esse, & pro infectis prorsus haberi debere.

§. 10. Praeterea quia parochialium Ecclesiarum Rectores praefati, erga illos, qui dictis fratribus Ordinis Minorum eorum peccata constituentur, per sepe se reddunt in exhibitione Eucharistiae, & Extreme unctionis difficiles, concedimus ipsis fratribus Ordinis Minorum, ut eisdem personis eis confessis, quibus rectores praefati sine rationabili causa denegaverint, seu malitiose distulerint Eucharistiae seu Extreme unctionis sacramenta ministrare, super quo eorumdem confessorum assertioni stari debeat, illa petentibus possint impune exhibere.

§. 11. Et quum aliquando contingat Monasteria Monialium sanctae Clarae, & Minoritarum, seu Sancti Damiani nuncupatarum monialibus deservita, adeo ut de eorum reformatione spes nulla super sit, convenientiusque sit, quod illorum sic deservitorum bona ad ipsos fratres deveniant, quorum erant cura commissa, quam ad alios, illa quae sic deservita existunt, & deserviti contigerit in futurum, cum eorum bonis omnibus perpetuis usibus fratrum domui dicti Ordinis Minorum eiusdem deserviti monasterii propinquiori applicamus, itaut fratres ipsi possint de illis, & eorumdem monasteriorum structuris, & edificis pro eorum voluntate disponere. Provisio quod illorum Ecclesiae, & oratoria, ad prophanos usus non redigantur, sed in illis quandoque divina celebrentur officia.

§. 12. Insuper quum nonnulli ad Ordinem praedictum fratrum Minorum specialem gerentes devotionis affectum, ordinent eorum cadavera cum habitu fratrum Minorum, aut Sororum dicti Ordinis de Penitentia sepeliri, ne ex illorum corporum delatione ad alia loca, Ordini, & fratribus praedictis injuria irrogetur, decernimus tales apud fratres ipsos esse sepeliendos, etiam si alibi suam elegerint sepulturam, nec posse etiam in loco per eos electo cum habitu quomodolibet sepeliri, aut ad sepeliendum portari, absque fratrum domus loci, in quo tales decesserunt expressa licentia, & assensu.

§. 13. Ceterum ne, si ratione parochia-

lium Ecclesiarum, apud quas domus eorumdem fratrum constructae fuerint aut constructurae in posterum, locorum Ordinariorum in eisdem fratres aliquam superioritatem vendicare tentarent, fratrum eorumdem quies in aliquo perturbaretur, concedimus eisdem fratribus, ut in sic concessis, & quas eis concedi contigerit curatis Ecclesiis, possint per Capellanum per eos pro eorum nutu ponendum, & amovendum, curam huiusmodi exercere, qui quamdiu capellanatus huiusmodi fungetur officio, ac si dicti Ordinis Minorum professor existat, dictorum fratrum Minorum libertate, & exemptione fruatur. Ecclesiae vero praedictae, & illarum bona, illa qua domus fratrum dicti Ordinis praerogativa latentur.

§. 14. Et ut dicti Ordinis professoribus omnino vagandi tollatur occasio, & ad Apostolicam Sedem recurrendi subtrahatur pro posse necessitas, Generali, & Provincialibus Ministris dicti Ordinis pro tempore existentibus, & illorum Vicariis, dispensandi cum dicti Ordinis Minorum professoribus, defectum natalium, ex adulterio, sacrilegio, incastu, & quovis alio nefario, & illicito coitu provenientem patientibus, necnon cum his qui ex quavis causa (praeterquam homicidii voluntarii, bigamiae, & mutilationis membrorum) irregulares forent, postquam Ordinem ipsum professi fuerint, ut defectu, & irregularitate huiusmodi non obstante, irregulares ipsi ad quoscumque etiam sacros Ordines promoveri, & in illis etiam altaris ministerio ministrare, & tam ipsi regulares, quam defectum natalium patientes praedicti, ad quaecumque administrationes, & officia dicti Ordinis eligi, recipi, & assumi, illaque gerere, & exercere, libere, & licite valeant, motu, scientia, & auctoritate praedictis concedimus per praesentes.

§. 15. Rursus intelleximus, quod & si bonae memoriae Joannes Papa Vigintimus secundus praedecessor noster illorum opinionem, qui assererent, quod confessi fratribus praedicti Ordinis, & aliorum Ordinum Mendicantium, ad audiendas confessiones iuxta juris dispositionem deputatorum pro tempore tenebantur eadem peccata rectori eorum parochialis Ecclesiae iterum confiteri, reproba verit; & deinde praefatus Eugenius praedecessor reprobationem huiusmodi approbaverit, contra talia asserentes tamquam de haeresi suspectos, per locorum Ordinarios inquiri; & procedi mandaverit, ac successive pia memoriae Nicolaus Papa V. similiter praedecessor noster gesta in praemissis ab eisdem Joanne, & Eugenio praedecessoribus robor perpetuae firmitatis obtinere debere decreverit; nihilominus adhuc nonnulli eorum inhaerentes protervia, opinionem praedictam, & desuper factos, damnatos, & male sonantes, ac reprobos articulos, veros esse affirmare non ventur, ut talium praesumptuosa temeritas tanto minus invalescat, quanto plurium erit superiorum correctioni